2

                                                                                                      №2-9-21-481/2024
                                                                        УИД-26MS0068-01-2023-003439-70
  РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Ставрополь                                                                       14 февраля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 6 Ленинского района г. Ставрополя Портянкина О.Ю.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 6 Ленинского района г. Ставрополя  гражданское дело в порядке упрощенного производства по иску ООО МКК «Русинтерфинанс»  к Саенко М.Е. о взыскании задолженности  по договору займа, судебных расходов,
У С Т А Н О В И Л:

Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований ООО МКК «Русинтерфинанс» к Саенко М.Е. о взыскании задолженности  по договору займа *********** в размере 45000  рублей 69 копеек,  расходов по уплате государственной пошлины в размере 1550 рублей 00 копеек – отказать, в связи с пропуском срока исковой давности.
         Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд г. Ставрополя через мирового судью в течение пятнадцати дней со дня его принятия.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.

        Мировой судья                                                                О.Ю. Портянкина
Согласовано